
 

 

 

I OKRĄGŁY STÓŁ EWALUACJI 

Projekt THINK TANK Ewaluacyjny 

1 grudnia 2022r., godz. 11.00 

Politechnika Wrocławska, ul. Łukasiewicza 5, Wrocław, budynek B-4, sala 448 

 

 

AGENDA SPOTKANIA 

 

godz. 11.00 Powitanie – Magdalena Urbańska – Sekretarz PTE, Koordynatorka Projektu TTE, dr Jerzy 

Tutaj – Członek PTE, pracownik naukowy  Politechniki Wrocławskiej (5 min.) 

godz. 11.05 – 11.15 Powitanie - Wojciech Kaczmarczyk – Dyrektor Narodowego Instytutu Wolności 

(10 min.) 

godz. 11.15 – 11.30 Wprowadzenie: Ewaluacja – istota i funkcje - mini wykład - Monika Bartosiewicz-

Niziołek - Prezeska Zarządu PTE (15 min.) 

godz. 11.30 – 12.20 I część debaty: Stan obecny ewaluacji na poziomie samorządu lokalnego. 

Moderacja: Magdalena Urbańska (50 min.). Zagadnienia do dyskusji: 

 Jakie badania ewaluacyjne wykonują obecnie samorządy i jakie napotykają w tym 

zakresie bariery? Jakich zagadnień i obszarów dotyczą realizowane przez samorządy 

badania ewaluacyjne?  

 Kto i dlaczego jest inicjatorem badań ewaluacyjnych w samorządach?  

 Kto jest angażowany w proces ewaluacji? Jak wygląda partycypacyjność badań?  

 Jaką rolę odgrywają ewaluatorzy? 

Podsumowanie: dr Jerzy Tutaj 

godz. 12.20 – 12.30 Modelowy przykład procesu ewaluacji w samorządzie – dobre praktyki – 

Magdalena Urbańska i Sekretarz Miasta Dzierżoniowa Anna Beker (15 min.)  

godz. 12.35 – 13.30 II część debaty: Wykorzystanie i perspektywy rozwoju ewaluacji na poziomie 

lokalnym. Moderacja: dr Jerzy Tutaj (55 min.). Zagadnienia do dyskusji: 

 Czy ewaluacja ma wartość dla samorządów czy to tylko obowiązek? 

 Czy ewaluacje mają wpływ na podejmowane w samorządzie decyzje (funkcjonowanie 

samorządu)? Jak wpływają na politykę publiczną na poziomie lokalnym? W jakim stopniu 

wdrażane są rekomendacje? 

 Jakie korzyści z ewaluacji dostrzegają samorządy w odniesieniu do polityk publicznych? 



 

 

 

 Czy można wzmocnić rolę ewaluacji na poziomie samorządu? Jakie potrzeby w tym 

zakresie postulują samorządy? Jakie wyzwania czekają samorządy? 

Podsumowanie: Magdalena Urbańska 

godz. 13.30 – 13.40 Podsumowanie – Monika Bartosiewicz-Niziołek/Magdalena Urbańska (10 min.) 

 Jak my jako PTE możemy pomóc w zwiększeniu wykorzystania ewaluacji w życiu 

publicznym? 

godz. 13.40 – Wręczenie podziękowań dla wszystkich uczestników – dr Jerzy Tutaj (10 min.). 

 

W dyskusji wezmą udział przedstawiciele:  

 Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu 

 Dolnośląskiej Instytucji Finansującej 

 Aglomeracji Wałbrzyskiej 

 Miasta Jeleniej Góry, Lubawki, Świebodzic i Dzierżoniowa 

 Gminy Szczawno Zdrój, Czernicy i Dobromierza 

 Stowarzyszenia Ziemia Dzierżoniowska 

Ponadto słuchaczami dyskusji będą pracownicy naukowi Katedry Organizacji i Zarządzania PWr oraz 

studenci. 

 

Relacja ze spotkania pojawi się na stronie internetowej PTE: http://pte.org.pl  

 

 

http://pte.org.pl/

